Et quia bonum, sicut et ens, non dicitur simpliciter aliquid secundum id quod est in potentia, sed secundum id quod est in actu; ideo ab huiusmodi habitibus simpliciter dicitur homo bonum operari, et esse bonus, puta quia est iustus vel temperatus; et eadem ratio est de similibus. Et quia virtus est quae bonum reddit, huiusmodi habitus simpliciter dicuntur virtutes: quia reddunt bonum opus in actu, et simpliciter faciunt bonum habentem.

Primi vero habitus non simpliciter dicuntur virtutes: quia non reddunt bonum opus nisi in quadam facultate, nec simpliciter faciunt bonum habentem. Non enim dicitur simpliciter aliquis homo bonus, ex hoc quod est sciens vel artifex; sed dicitur bonus solum secundum quid, puta bonus grammaticus, aut bonus faber. Et propter hoc plerumque scientia et ars contra virtutem dividitur: quandoque autem virtutes dicuntur, ut patet in 6 Ethic.

Subiectum igitur habitus qui secundum quid dicitur virtus, potest esse intellectus, non solum practicus, sed etiam intellectus speculativus, absque omni ordine ad voluntatem: sic enim Philosophus in 6 Ethic scientiam, sapientiam et intellectum, et etiam artem, ponit esse intellectuales virtutes.

Subiectum vero habitus qui simpliciter dicitur virtus, non potest esse nisi voluntas; vel alia potentia secundum quod est mota a voluntate. Cuius ratio est, quia voluntas movet omnes alias potentias quae aequaliter sunt rationales ad suos actus, ut supra habitum est: et ideo quod homo actu bene agat, contingit ex hoc quod homo habet bonam voluntatem. Unde virtus quae facit bene agere in actu, non solum in facultate, oportet quod vel sit in ipsa voluntate; vel in aliqua potentia secundum quod est a voluntate mota.

Good, like being, is not said absolutely of a thing insofar as it is only potentially, but insofar as it is actual; therefore, it is from habits of this kind that a man is said simply to do good things and to be good, for example, just or temperate; and similarly with the others. And since virtue is that which makes one good, such habits are called virtues simply speaking, because the cause an actual good act, and simply make the one having them good.

The first kind of habit is not called virtue simply speaking, because

it does not cause a good work save in sense of a certain capacity, nor does it simply make the one having it good. For a man is not called good simply speaking because he knowing or is an artisan, but is called good only in a sense, that is, a good grammarian or good maker. For this reasons science and art are often distinguished from virtue, but sometimes they are called virtues, as in Ethics 6.